
D.R.S. n. 1814/2025               
               

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

    
COMANDO DEL CORPO FORESTALE

SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di contabilità dello Stato;
VISTO il  D.P.Reg.  28 febbraio  1979,  n.  70 che approva il  Testo Unico  delle  leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA
VISTO

la L.R. 15 Maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii;
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. E ii.;

VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.  47.  Norme  in  materia  di  bilancio  e
contabilità della Regione Siciliana  e s.m.i;

VISTO l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;
VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21

l’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05/04/2022 pubblicato  sulla  GURS n.  25  Parte  I  del

01/06/2022,  con il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del
Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma 1, della LR. 7 maggio 2015 n.
9; 

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

il D.D.G.   n.  1148  del   08/06/2022   con il quale é stato determinato il nuovo
funzionigramma   del   Comando del Corpo Forestale, con decorrenza  dal   16
giugno 2022;                                                                                                         
Il D.P. Reg.  n.  735 del 17 febbraio 2025,   con il  quale, in  attuazione     della
Deliberazione  della  Giunta Regionale   n. 52   del   14  febbraio   2025,      
viene conferito all’Ing. Dorotea Di  Trapani, l’incarico di Dirigente  Generale  
del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;                                 
Il D.D.G. del Comando Corpo  Forestale  n.  509   del 24/03/2025, con il quale
viene conferito   l'incarico    di  Dirigente del Servizio 1 -    Gestione Giuridica
-  alla Dott.ssa  Caterina Lombardo;                                                                     
il C.C.R.L.     triennio    giuridico-economico    2019-2021  del    personale del
comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;                                             
L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;                   
Il T.U. delle norme sulle prestazioni previdenziali a favore dei dipendenti civili
e militari dello stato emanato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1032;                
l'art.   2052    del   D.Lgs.vo 15/03/2010,   n. 66,   comma 1,   riguardante       il
riconoscimento del servizio militare   per     la   determinazione   dell’anzianità
lavorativa, ai fini del trattamento previdenziale del settore pubblico;                 
l'art. 2052 del D.Lgs.vo 15/03/2010, n. 66, comma 2, il quale stabilisce che   il 
servizio militare valutabile ai sensi del comma 1, è  esclusivamente quello    in
corso  alla data   di entrata   in vigore della legge 24/12/1986, n. 958,    nonché
quello prestato successivamente;                                                                          
l'istanza del 05/07/2023, con la quale il Sig. Lo Re Vincenzo nato  a xxxxxx 
xx xxxxxxxxxx,  dipendente di   ruolo  della   Regione   Siciliana,    inquadrato
nell’Area  dei Funzionari, ha chiesto il computo  del   servizio militare di  leva,
prestato ai sensi dell'art. 20 della citata legge n. 958/86, ai fini dell'indennità di
buonuscita;                                                                                                            
il D.A. n. 5081 del 09/07/1992,   registrato   alla Corte dei Conti il 06.10.1992,
reg. 17 fg. 113,  con il quale il citato   dipendente è stato  inquadrato  nel  ruolo



VISTA
VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO  

CONSIDERATO

 A TERMINI

amministrativo del personale dell’Amministrazione Regionale, con la qualifica
di Assistente Contabile, assumendo effettivo servizio in data 16.11.1992;
L.R. 16 Dicembre 2008, n. 19;                                                                             
l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 14 maggio 2009   con   il quale   viene istituito 
il Fondo Pensioni Sicilia;                                                                                     
il D.P. Reg. 23/12/2009, n. 14 - “Regolamento  di attuazione  del   comma    11
l’art. 15    della     legge regionale  14    maggio   2009    n. 6.   Norme        per 
l’organizzazione del fondo di quiescenza del personale della regione siciliana; 
che il suddetto dipendente è   appartenente   al  cosiddetto “Contratto 1”  e che 
pertanto resta confermata la competenza di questo Comando;                            
il foglio matricolare   militare  dal   quale si evince il servizio   militare  di leva
prestato dal citato citato dipendente, presso la Marina Militare, dal 06/01/1986 
al 06/07/1987, pari a anni 1 mesi 6 giorni 0;                                                        
che  il  citato  servizio   militare  di leva  è  stato prestato,   in corso alla data di
entrata in vigore della citata legge n. 958/86 (30 gennaio 1987) e che, pertanto 
lo stesso va computato utile ai fini del  trattamento   d i previdenza   (indennità
di buonuscita);                                                                                                      
delle vigenti disposizioni                                                                                      
                                                                                                                               

D E C R E T A

Art. 1
Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto, in favore del Sig.
Lo Re Vincenzo nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx,  dipendente di ruolo  della Regione Siciliana,
inquadrato  nell’Area  dei  Funzionari,  è  computato  utile  ai  fini  dell'indennità  di  buonuscita,  il
periodo  corrispondente  allo  svolgimento  del  servizio  militare  di  leva,  dal  06/01/1986  al
06/07/1987, per complessivi anni 1 mesi 6 giorni 0.

Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12
agosto  2014,  n.  21,  come modificato  dall’articolo  98,  comma 6,  della  legge  regionale  7
maggio  2015,  n.  9,   notificato  al  dipendente,  nonché  al  Dipartimento  Regionale  della
Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 6 - Gestione Bilancio.
Il  presente provvedimento non rientra  nella categoria di atti  da assoggettare al  visto della
Ragioneria,  ai  sensi  dell’articolo 5,  comma 1 e  comma 2,  lett.  D del  Decreto legislativo
30/06/2011, n. 123 e del successivo Decreto legislativo 12/05/2013, n. 93.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso alla Corte dei Conti.

Palermo, lì  21/07/2025

Il Dirigente del Servizio 1
F.to Caterina Lombardo


	Servizio 1 – Gestione Giuridica

